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ECTS – Notentabelle Bachelor-Studiengang  

Maschinenbau 

 
In der ECTS Notentabelle werden die Noten der Studienabschüsse im Bachelor-Studiengang 
Maschinenbau für den Bezugszeitraum 1.10.2020 – 30.09.2023 zusammengefasst. 
 
 
 

Grade Graduates % Cum. % 

0,7 to 1,0 2 0,5% 0,5% 

1,1 to 1,3 16 3,6% 4,1% 

1,4 to 1,7 38 8,6% 12,6% 

1,8 to 2,0 43 9,7% 22,3% 

2,1 to 2,3 76 17,2% 39,5% 

2,4 to 2,7 148 33,4% 72,9% 

2,8 to 3,0 92 20,8% 93,7% 

3,1 to 3,3 26 5,9% 99,5% 

3,4 to 3,7 2 0,5% 100,0% 

3,8 to 4,0 0 0,0% 100,0% 

 443 100%  

 
 
 
 
Weitergehende Erläuterungen zur ECTS – Notentabelle sind im ECTS – Leitfaden der European 
Commission zu finden. 


